
STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV
www.epreskripce.cz



STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV
www.epreskripce.cz

30.8.2018

eRecept – jaký je a jaký bude

Renata Golasíková

18. června 2018



STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV
www.epreskripce.cz

3

30.8.2018

Ocenění



STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV
www.epreskripce.cz

4

30.8.2018

Současný stav

▪ Od 1. ledna 2018 běží systém eRecept pouze s jedním 
hodinovým výpadkem 9.3.2018, je dodržována požadovaná 
dostupnost 

▪ V systému aktivně pracuje přes 36 tisíc lékařů a prakticky 
všechny lékárny

▪ Od začátku roku prošlo systémem bez potíží 26,5 milionů 
eReceptů, 14.5.2018 rekordních 312 248 eReceptů

▪ Statistika eReceptů je dostupná i na adrese
https://www.epreskripce.cz/statistika-elektronicke-preskripce
(aktualizovaná jednou denně)

https://www.epreskripce.cz/statistika-elektronicke-preskripce


STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV
www.epreskripce.cz

5

30.8.2018

Statistika eReceptu



STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV
www.epreskripce.cz

6

30.8.2018

Předání identifikátoru



STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV
www.epreskripce.cz

7

30.8.2018

Budoucí vývoj eReceptu
Dopracování funkcionalit eReceptu se bude realizovat                            
v několika postupných fázích závislých na změnách legislativy
První fáze 

• příprava sdíleného lékového záznamu pacienta
• kontrola duplicit při předepisování léků (notifikace při preskripci i 

výdeji, nikoli technická blokace)
Navazující  fáze 

• sledování lékových interakcí - umožnění pro SW třetích stran využít 
informací z lékového záznamu – kontrola interakcí plnohodnotně skrze 
SW předepisujících lékařů a vydávajících lékárníků, do budoucna 
diskuze o státem garantovaném automatizovaném systému kontroly 
interakcí

• e-preskripce opiátových LP (s modrým pruhem) a jejich kontrola 
prostřednictvím RLPO, elektronická evidence s tím spojené 
dokumentace (opiátové knihy) – příští rok



STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV
www.epreskripce.cz

8

30.8.2018

Lékový záznam pacienta
• Pro pacienta je dostupný vždy
• Zdarma
• Obsahuje

o Všechny předepsané eRecepty
o Stav jednotlivých eReceptů
o Všechny provedené výdeje
o Informace o vydaných lécích

• Umožňuje
o Prohlížení ve webové/mobilní aplikaci
o Doručení identifikátoru nového receptu
o Kontrolu nad svojí preskripcí

• Podmínky přístupu
o Registrace do Národní identitní autority
o Přístup do webové/mobilní aplikace
o Vlastnictví PC nebo mobilního zařízení

• Podrobné návody na www.epreskripce.cz

http://www.epreskripce.cz/


STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV
www.epreskripce.cz

9

30.8.2018

Sdílení lékového záznamu
▪ Lékový záznam sdílený s lékaři a lékárníky již od roku 2019, náhled na

předepsané vydané LP

▪ Opt-out režim výchozího nastavení – ve výchozím zákonném režimu bude
sdílení s lékaři a lékárníky automaticky povoleno (presumpce souhlasu).

▪ Pacienti budou mít vždy a kdykoliv právo projevit nesouhlas se sdílením svého
lékového záznamu.

▪ Přechodné období po dobu cca 6 měsíců: informovanost veřejnosti o
sdíleném lékovém záznamu s možností projevit nesouhlas se sdílením

▪ Kdykoliv bude dána možnost projevit opětovný souhlas se sdílením svého
lékového záznamu.

▪ U listinných receptů se předpokládá digitalizace na úrovni lékárny a 
digitalizovaný recept bude taktéž nahrán do lékového záznamu pacienta



STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV
www.epreskripce.cz

30.8.2018

Děkuji za pozornost


